
 
 

Allgemeine Gebührensatzung des Kreises Coesfeld vom 17. März 1994 

in der Fassung der IX. Änderungssatzung vom 26.10.2005 

 

 

 

Aufgrund des §  5 der Kreisordnung für das Land NRW (KrO NRW) in der Fassung der 

Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV. NRW S. 646), zuletzt geändert durch Gesetz vom 

05.04.2005 (GV. NRW. S. 306), und der §§ 1, 2, 4, 5 und 6 des Kommunalabgabengesetzes 

für das Land NRW (KAG) vom 21.10.1969 (GV. NRW S. 712), zuletzt geändert durch Gesetz 

vom 28.04.2005 (GV. NRW S. 488), und des § 19 a des Straßen- und Wegegesetzes für das 

Land NRW (StrWG NRW) in der  Fassung der Bekanntmachung vom 23.09.1995 (GV. NRW 

S. 1028), zuletzt geändert durch Gesetz vom 05.04.2005 (GV. NRW S. 306), hat der Kreistag 

des Kreises Coesfeld am 29.06.2005 folgende Satzung beschlossen: 

 

 

§ 1 

Änderung der allgemeinen Gebührensatzung des Kreises Coesfeld 

vom 17. März 1994 in der Fassung der VIII. Änderungssatzung vom 29.06.2005 

 

(1) Folgende Abteilungsbezeichnungen werden in der allgemeinen 

Gebührensatzung geändert: 

  
Alte Bezeichnung: Neue Bezeichnung seit dem 01.07.2005 
132 /Öffentliche Sicherheit und Ordnung 32 / Öffentliche Sicherheit und Ordnung 
133 / Ausländer 33 / Ausländer 
136.1 / Straßenverkehrsaufsicht 36 / Straßenverkehr 
136.2 / Kfz – Zulassung  
136.3 / Öffentlicher Personennahverkehr  
139.1 / Veterinärdienst 39 / Veterinärdienst und Lebensmittelüberwachung 
139.2 / Lebensmittelüberwachung  
153.1 / Gesundheitsschutz und –aufsicht 53 / Untere Gesundheitsbehörde 
153.2 / Gesundheitshilfe  
240 / Schule und Bildung 40 / Schule und Bildung 
241 / Kulturzentren und Kulturpflege 41 / Kultur 
250.1 / Sozialhilfe 50.1 / Sozialhilfe 
250.2 / Besondere Lebenslagen 50.2 / Hilfe in besonderen Lebenslagen 
250.3 / Zentrum für Arbeit 50.3 / Zentrum für Arbeit 
251.1 / Sozialpäd. Jugend/ und Familienhilfe 51/ Jugendamt 
251.2 / Jugend/ und Familienförderung, Tagesbetreuung
Kindern finanzielle Hilfen 

 

361 / Regionalentwicklung, Bauleitplanung 61 / Kreis- und Strukturentwicklung 



 
362.1 / Vermessungen 62.1 / Vermessungen 
362.2 / Liegenschaftskataster 62.2 / Liegenschaftskataster 
362.3 / Grundstücksbewertung, Geoinformation  
363 / Bauen und Wohnen 63 / Bauen und Wohnen 
366 / Straßenbau 66 / Straßenbau und –unterhaltung 
370.1 / Abfallwirtschaft 70 / Umwelt 
370.2 / Naturschutz u. Landschaftspflege  
370.3 / Wasserwirtschaft  
410 / Organisation, Controlling, Zentraler Service 10 / Organisation, Controlling, Zentraler Service 
411 / Personal 11 / Personal 
416 / Kommunikation und EDV 16 / Kommunikation und EDV 
420 / Finanzen 20 / Finanzen 
430 / Recht und Kommunalaufsicht, Kreistagsbüro 30 / Recht und Kommunalaufsicht, Kreistagsbüro 
  
  

 
 

 

 

§ 2 

Änderung des Gebührentarifs zur allgemeinen Gebührensatzung 

 

Der Gebührentarif zur Allgemeinen Gebührensatzung des Kreises Coesfeld vom 17. März 

1994 in der Fassung der VIII. Änderungssatzung vom 29.06.2005 erhält die als Anlage 

beigefügte neue Fassung. 

 

§ 3 

Inkrafttreten 

 

Die vorstehende Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 

 
 

 

 

 

O:\SATZUNG\Gebuehrensatzung\8-Aenderung_2005_Stand Sept 2005.doc 
  


